
Elektronizace veřejných
 

zakázek
 

Projekt
 

NIPEZ

ISSS 2011   MMR –
 

veřejné
 

zakázky

RNDr. Jiří
 

Svoboda
MMR

Odbor veřejného investování



2

Obsah prezentace

1.
 

Veřejné
 

zakázky ve stínu ekonomické
 

recese

2.
 

Rozsah a vývoj trhu veřejných zakázek

3.
 

Projekt NIPEZ

Elektronické tržiště

Národní elektronický nástroj



3

Veřejné
 

zakázky –
 

finanční
 

objem

Výdaje veřejného sektoru na nákup zboží,služeb, 
stavebních prácí

 
od 1 Kč

 
výše

veškeré
 

nákupy a investice pořizované
 

zadavateli (veřejnými i 
sektorovými) od privátních dodavatelů

EU
 

15-20% HDP 2007
 

2088 miliard EURO

trvalá
 

pozornost, legislativní
 

tlak, směrnice , sdělení, nařízení,…
pilotní

 
projekty,…

ČR
 

17,5% HDP
 

2009       631 miliard Kč

trvalá
 

témata : zvyšování
 

efektivnosti, snižování
 

korupce, 
administrativní

 
zátěže, …

legislativní
 

vývoj, elektronizace, posilování
 

transparentnosti,…



4

Česká
 

republika: Vývoj HDP a státního dluhu

Prameny: MF, ČSÚ

Vývoj státního dluhu 
v ČR 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

Dluh 289,3 345 395,9 493,2 592,9 691,2 802,5 892,3 999,8 1 178,2 1 344,1
Růst vůči r. 2000 % 100 119,25 136,85 170,48 204,94 238,92 277,39 308,43 345,59 407,26 465,05
% dluh vůči HDP 13,2% 14,7% 16,1% 19,1% 21,1% 23,2% 24,9% 25,2% 27,1% 32,5% 36,4%

Ukazatele reálné

 
ekonomiky 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

HDP 2 189,2 2 352,2 2 464,4 2 577,1 2 814,8 2 983,9 3 222,4 3 535,5 3 689,0 3 627,2 3 693,0

Růst vůči r. 2000 % 100 107,45 112,57 117,72 128,58 136,3 147,2 161,5 168,51 165,69 168,69



5

Pramen:Eurostat

Mld. Eur 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

EU (27 zemí) 9 201 9 580 9 942 10 109 10 607 11 062 11 682 12 363 12 501 11 805 12 049 

Růst vůči r. 
2000 (%) 100 104,1 108,1 109,8 115,3 120,2 126,9 134,4 135,8 128,3 130,9

HDP EU



6

čas pro změnu??

-2 0 0 ,0

-1 5 0 ,0

-1 0 0 ,0

-5 0 ,0

0 ,0

5 0 ,0

S c h vá l e ný  S R 0 ,0 0 , 0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 -3 1 ,0 -3 5 ,2 -4 9 ,0 -4 6 ,2 -1 1 1 ,3 -1 1 5 ,0 -8 3 ,6 -7 4 ,4 -9 1 ,3 -7 0, 8 -3 8 ,1 -1 6 2 ,7 -1 8 6 ,7 -1 8 5 ,5
S k u te čn o s t 1 ,1 1 0 ,4 7 ,2 -1 ,6 -1 5 ,8 -2 9 ,3 -2 9 ,6 -4 6 ,1 -6 7 ,7 -4 5 ,7 -1 0 9 ,0 -9 3 ,7 -5 6 ,4 -9 7 ,6 -6 6 ,4 -2 0, 0 -1 9 2 ,4

1 9 9 3 1 9 9 4 1 9 9 5 19 9 6 1 9 9 7 1 9 9 8 1 9 9 9 2 0 0 0 2 0 0 1 2 0 0 2 2 0 0 3 2 0 0 4 2 0 0 5 2 0 0 6 2 0 0 7 2 0 0 8 2 0 0 9 2 0 1 0 2 0 1 1 2 0 1 2



7

Veřejné
 

zakázky –
 

ČR -
 

vývojové
 

tendence fin. rozsahu

Datum odeslání

 

formuláře Trh VZ ISVZ -

 

cena bez DPH Cena s DPH (18%)
Podíl VZ uveřejněných v 

ISVZ ku celkovému trhu VZ

2007 619 000 000

 

000

Celkem Limit 216 732 000 000 255 743 760 000

41,32%

nadlimitní 164 862 000 000 194 537 160 000
podlimitní 51 667 000 000 60 967 060 000
neuvedeno 203 000 000 239 540 000

VZMR+vyjímky 307 844 271 186 363 256 240 000
VZMR 230 883 203 390 272 442 180 000

Vyjímky 61 568 854 237 72 651 248 000
Neuveřejněno 15 392 213 559 18 162 812 000

2008 646 000 000

 

000

Celkem Limit 306 213 000 000 361 331 340 000

55,93%

nadlimitní 235 281 000 000 277 631 580 000
podlimitní 70 248 000 000 82 892 640 000
neuvedeno 684 000 000 807 120 000

VZMR+vyjímky 241 244 627 119 284 668 660 000
VZMR 180 933 470 339 213 501 495 000

Vyjímky 48 248 925 424 56 933 732 000
Neuveřejněno 12 062 231 356 14 233 433 000

odhad 2009 * 635 000 000

 

000

Celkem Limit 297 775 000 000 351 374 500 000

55,33%

nadlimitní 217 875 000 000 257 092 500 000
podlimitní 78 714 000 000 92 882 520 000
neuvedeno 1 186 000 000 1 399 480 000

VZMR+vyjímky 240 360 593 220 283 625 500 000
VZMR 180 270 444 915 212 719 125 000

Vyjímky 48 072 118 644 56 725 100 000
Neuveřejněno 12 018 029 661 14 181 275 000

odhad 2010 * 581 000 000

 

000

Celkem Limit 268 329 000 000 316 627 910 000

54,50%

nadlimitní 205 785 000 000 242 826 543 000
podlimitní 61 083 000 000 72 078 453 000
neuvedeno 1 460 000 000 1 722 914 000

VZMR+vyjímky 224 044 144 019 264 372 089 942
VZMR 168 033 108 014 198 279 067 457

Vyjímky 44 808 828 804 52 874 417 988
Neuveřejněno 11 202 207 201 13 218 604 497



8

Procesy dle ZVZ a elektronizace



9

Elektronizace VZ

Efektivnost,

hospodárnost,

účelnost

Transparentnost

Rovný přístup

Nediskriminace

Soutěž – DNS, elektronická

aukce,…x...zjednodušené podlimitní

řízení

Agregace – rámcové smlouvy pro 

veřejné zadavatele, centrální

zadavatel

Boj proti korupci, snižování
 

administrativní
 

zátěže



10

Aktuální
 

stav elektronizace v ČR

•
 

Informace o VZ
MMR –

 
Portál_VZ

ÚOHS –
 

web COMPET
privát….

•
 

Povinnosti ze zákona
uveřejňování

 
–

 
IS VZ US

SKD, SCD, rejstříky osob…
 

-
 

black
 

listy
statistický modul –

 
veřejnost, EU

•
 

El. nástroje
atestované

 
/ certifikované

 
el. nástroje

eAukce, eTržiště



11

Aktuální
 

stav elektronizace v ČR -
 

Vyhláška č. 9/2011 Sb.

Vydána na základě § 149 odst. 9 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách,

Účinná od 20.1.2011,

Upravuje podrobnosti týkající se podmínek pro vydání certifikátu shody, 
údajů v certifikátu shody a platnosti certifikátu shody - zcela nová právní
úprava nahrazující původní atestační řízení

1. dubna 2011 Český institut pro akreditaci udělil první akreditaci 
certifikačnímu úřadu => žadatel (zadavatel, fyzická nebo právnická osoba, 
která zaštiťuje provoz nebo vývoj elektronického nástroje) může žádat o 
vydání certifikátu shody.



12

Aktuální
 

stav elektronizace v ČR -
 

Certifikát shody

Shoda elektronického nástroje se posuzuje z hlediska: 

funkcionality (= souhrn funkčních vlastností, které elektronický 
nástroj má)

a prostředí (= podmínky, za kterých je elektronický nástroj 
provozován)

Splnění těchto požadavků lze vždy prokázat certifikátem shody.
Certifikát shody ve vztahu k funkcionalitě prokazuje, že v rozsahu skupiny 
el. úkonů a údajů uvedených v certifikátu shody splňuje provozovaný el. nástroj 
požadavky stanovené zákonem a vyhláškou.
Certifikát shody ve vztahu k prostředí prokazuje shodu el. nástroje s 
požadavky kladenými na prostředí.



13

NIPEZ
 

Národní
 

infrastruktura pro elektronické
 zadávání

 
veřejných zakázek



14

Základní
 

vymezení
 

NIPEZ

MMR je nositelem průřezového projektu s názvem Národní infrastruktura 
pro elektronické zadávání veřejných zakázek (NIPEZ)

Hlavním cílem průřezového projektu je dosáhnout finančních úspor 
elektronizací zadávání veřejných zakázek v ČR, a to:

Snížením cen nakupovaných komodit

Snížením transakčních nákladů spojených s procesy zadávání VZ na 
straně zadavatelů i dodavatelů

Očekávaným výstupem průřezového projektu je modulárně členěná
soustava informačních systémů pokrývající životní cyklus VZ



15

NIPEZ -
 

modulárně členěná
 

soustava IS

Syst
émy e

Government

TED

IS zadavatele IS
 d

od
av

at
el

e

Komoditní

 

číselníky

IS VZ US IS VZ US 
a dala dalšíší

 

ččáástisti

 
IS VZIS VZ

NNáárodnrodníí

 

el. nel. náástrojstroj
(NEN)(NEN)

In
di

vid
u

In
di

vid
uáá

lnln
íí e

l. el
. 

nnáá
st

ro
je

st
ro

je

ee--trtržžiiššttěě

Okolní

 

informační

 
systémy

NIPEZ

Rozhraní

 

mezi 
celým NIPEZ a 
okolními IS



16

NIPEZ –
 

Pokrytí
 

životního cyklu VZ

Procesy zajišťované

 

NEN a 
individuálními elektronickými 
nástroji

Procesy zajišťované

 

IS VZ US, 
NEN, individuálními 
elektronickými nástroji, e-tržišti

Výhledové

 

funkcionality

Vyhodnocení

 

VZ 
a přijetí

 

opatření

 
pro následné

 

VZ

Plánování

 
veřejných 
zakázek

 

Plánování

 
veřejných 
zakázek

Schválení

 
zadávacích

 
podmínek a 

VZ

 

Schválení

 
zadávacích

 
podmínek a 

VZ

Specifikace 
VZ a příprava 
zadávacích 
podmínek

 

Specifikace 
VZ a příprava 
zadávacích 
podmínek

Schválení

 
a

 

podpis 
smlouvy

 

Schválení

 
a

 

podpis 
smlouvy

Objednání

 

a
dodání

 
předmětu VZ 
(eOrdering)

Zaplacení

 
ceny 

předmětu VZ 
(eInvoicing)

Zadávací

 

řízení

 

pro 
VZMR/pod-

 
/nadlimitní

 

VZ

Soutěž

 

o návrh

Koncesní

 

řízení



17

Přínosy NIPEZ

Z analytických prací provedených v rámci NIPEZ vyplývají následující roční
úspory :

v 1. etapě ve výši 12 mld. Kč (povinná závaznost na ústřední orgány státní správy a jejich 
podřízené organizace, dobrovolná participace ostatních veřejných institucí)
v 2. etapě až 30 mld. Kč (povinná závaznost na celou zadavatelskou obec)

Další očekávané přínosy:
Větší transparentnost zadávání – zejména u standardizovaných komodit povinně
zadávaných elektronicky v rámci míry závaznosti
Lepší přehled zadavatelů o VZ v rámci organizace, včetně možnosti lépe provádět výdajové
analýzy a optimalizovat nákup
Zjednodušený přehled dodavatelů o nabídkách vůči veřejným institucím
Zjednodušený přístup ÚOHS k zrealizovaným tendrům v rámci provádění dohledové činnosti
Procesní kontrola správnosti postupu při výběru dodavatelů v rámci projektů financovaných 
či spolufinancovaných z fondů EU
Efektivnější výkon agendy odboru veřejného investování MMR
Zlepšení informovanosti veřejnosti o zadávaných VZ



18

Aktuální
 

stav NIPEZ

Začátkem února 2010 byl dokončen projekt pod názvem Návrh modelu 
fungování NIPEZ. Aktivity projektu byly financovány z Operačního 
programu Lidské zdroje a zaměstnanost (OPLZZ)

V rámci těchto aktivit byly vytvořeny následující dokumenty:

Návrh modelu fungování NIPEZ

Studie proveditelnosti projektu NIPEZ, 

V obou dokumentech bylo navrženo řešení NIPEZ v 5 variantách, ze kterých byla na 
základě kvalitativních a kvantitativních parametrů vybrána nejvhodnější varianta. Ta 
je založena na koexistenci Národního elektronického nástroje (NEN) a řešení
jednotlivých zadavatelů/resortů, kteří z nejrůznějších důvodů nebudou mít zájem o 
používání národního řešení.



19

Návrh dalšího postupu v rámci průřezového projektu

Další aktivity byly rozděleny v závislosti na prioritách nositele projektu a 
možnostech úpravy legislativního rámce do dvou následujících projektů:

1.

 

Standardizace a kategorizace komodit

2.

 

Vytvoření

 

a spuštění

 

nové

 

verze e-tržišť, NEN a ostatních modulů

 

NIPEZ 

3.

 

Školení

 

uživatelů

 

NIPEZ

Nasazení nové verze e-tržišť, NEN či individuálních nástrojů bude 
probíhat ve dvou etapách. V 1. etapě bude používání závazné pro 
ústřední orgány státní správy (ÚOSS) a jejich vybrané podřízené
organizace dle Nařízení vlády ČR. Poté bude fungování komponent 
vyhodnoceno a bude případně rozhodnuto o povinném používání všemi 
zadavateli VZ v ČR po novele zákona o veřejných zakázkách (2. etapa).



20

Financování
 

průřezového projektu NIPEZ

ČAS

N
Á

K
LA

D
Y

Současný 
stav

2009 2011 2012 2013 2014

Školení

 

uživatelů

 

NIPEZ celkem 8

 

mil. Kč

Návrh 
modelu 
fungování

 
NIPEZ
celkem

 
4 mil. Kč

IOP

OPLZZ

Standardizace a kategorizace komodit
+

Vytvoření

 

a spuštění

 

nové

 

verze e-

 
tržišť, NEN a ostatních modulů

 

NIPEZ
celkem 300 mil. Kč

2010



21

Harmonogram realizace projektu NIPEZ



22

Standardizace a kategorizace 
komodit



23

Proč
 

standardizace a kategorizace komodit?

Standardizace a kategorizace je nutnou podmínkou
 

pro realizaci veškerých opatření

 

v 
oblasti elektronizace VZ

BEZ JEDNOTNÉHO SYSTÉMU POPISOVÁNÍ

 

KOMODIT NELZE PROVÁDĚT ŽÁDNÁ

 OPATŘENÍ

 

V OBLASTI ELEKTRONIZACE VZ.

Standardizace a kategorizace komodit umožní:

Jasnou a přehlednou specifikaci předmětu VZ
Možnost srovnávat cenové nabídky
Možnost zadávat VZ s využitím elektronických nástrojů
Možnost zadávat VZ s využitím automatické metody hodnocení
Možnost analytického vyhodnocení nákupu (výdajové analýzy, úspora oproti 
historickým cenám)
Možnost provádět agregace a centralizace nákupu
Možnost opětovně využít již vytvořený popis předmětu VZ



24

Co se musí
 

v oblasti standardizace a kategorizace udělat?

Vytvoření

 

a 
uveřejnění

 
číselníku 

NIPEZ

2011

Vytvoření

 

a 
implementace pravidel 

standardizace předmětu 
VZ v

 

návaznosti na 
komoditní

 

kategorie 
číselníku NIPEZ

2012 2013

Aktuální
 

situace Cílový stav
Zadavatelé

 

používají

 
jednotnou klasifikaci komodit, 
která

 

splňuje následující

 
požadavky:

Pro nadefinování předmětu VZ 
je v naprosté většině případů
užíváno jen slovního popisu
Jedinou uplatňovanou formou 
standardizace předmětů
veřejných je klasifikace CPV
Minimum zadavatelů má
CPV klasifikaci 
naimplementovánu na vlastní
produktové číselníky a 
klasifikace
U VZMR zadávaných na 
elektronických tržištích a s 
využitím elektronických aukcí
je pro definování předmětu 
veřejné zakázky velmi často 
užíváno obchodních názvů

Pokrývá celé spektrum 
nákupů veřejných zadavatelů
v ČR
Je naimplementována ve 
všech  elektronických 
nástrojích v rámci NIPEZ, vč. 
individuálních nástrojů
Je pravidelně aktualizována
a odpovídá současné nabídce 
komodit na trhu
Jsou na ni navázána pravidla 
pro popisování předmětu 
veřejných zakázek



25

Návrh nového systému 
elektronických tržišť

 
veřejné

 správy



26

Harmonogram



27

Usnesení
 

vlády ze dne 26. 4. 2010

D
ef

in
ic

e 
su

bj
ek

tů
s 

po
vi

nn
os

tí

Se
zn

am
 k

om
od

it

O
bc

ho
dn

ím
od

el

Te
ch

ni
ck

á
sp

ec
ifi

ka
ce

Pr
av

id
la

 e
-tr

ži
št
ě

Nový systém

elektronických tržišť
 

veřejné
 

správy

Koncesní

 řízení

Provozovatelé



28

Usnesení
 

vlády
 

–
 

Definice povinností

•
 

Povinnost je uložena:
•

 
a.) Všem ústředním orgánům státní

 
správy (ÚOSS) tak, aby 

prostřednictvím e-tržiště
 

bylo zadáváno 100 % finančního objemu 
vynakládaných ze strany ÚOSS na vyjmenované

 standardizovatelné
 

komodity (Seznam standardizovaných komodit)
•

 
b.) Podřízeným organizacím jednotlivých ÚOSS, kteří jsou 
veřejnými zadavateli dle ustanovení

 
§

 
2 odst. 2 písm. a) a b) ZVZ, 

tak, aby prostřednictvím e-tržiště
 

bylo zadáváno alespoň
 

50 % 
finančního objemu vynakládaných podřízenými organizacemi 
ÚOSS na vyjmenované

 
standardizovatelné

 
komodity

•

 

Dobrovolně
 

budou moci e-tržiště

 

používat i ostatní

 

zadavatelé. E-tržiště

 

rovněž

 budou moci zadavatelé

 

používat i pro jiné

 

komodity, než

 

které

 

budou pro zadávání

 e-tržiště

 

určeny vládou ČR. V pravidlech používání

 

e-tržiště

 

bude mít příslušný 
ústřední

 

orgán státní

 

správy možnost získat výjimku pro používání

 

svého „resortního 
tržiště“



29

Usnesení
 

vlády -
 

Pravidla e-tržiště

•
 

Jasně
 

v paragrafovém znění
 

stanovují
 

následující
 oblasti:

•
 

ÚČEL, PŮSOBNOST, VYMEZENÍ
 

SYSTÉMU
•

 
ZADÁVÁNÍ

 
VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK NA E-TRŽIŠTI

•
 

PRÁVA A POVINNOSTI SUBJEKTŮ
 

ELEKTRONICKÉHO 
NAKUPOVÁNÍ

•
 

VÝJIMKY Z POUŽITÍ
 

E-TRŽIŠŤ, PŘECHODNÁ
 

USTANOVENÍ



30

Usnesení
 

vlády -
 

Seznam komodit, které
 

budou pořizovány a 
obměňovány prostřednictvím elektronického tržiště

Příklady komodit, které

 

rozšiřují

 

současný rámec ICT komodit zadávaných prostřednictvím e-tržišť

CPV kód CPV Kategorie
Příklad předmětu plnění

 

(komodit) / 
podřazených CPV kódů

39000000-2

Nábytek (včetně

 

kancelářského), zařízení

 

interiéru, 
domácí

 

spotřebiče (mimo osvětlení) a

 

čisticí

 
prostředky

39110000-6 Sedadla, židle a

 

související

 

výrobky a

 

jejich díly

Židle, Křesla, Pohovky

39120000-9 Stoly, skříně, psací

 

stoly a

 

knihovny

Psací

 

stoly, Stoly, Skříně

 

a knihovny

39130000-2 Kancelářský nábytek

Kartotéční

 

skříně, Výstavní

 

skříně, 
Počítačový nábytek

(.. další

 

kategorie)



31

Obchodní
 

model

•
 

Stávající
 

obchodní
 

model není
 

v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. v pozdějším 
znění

 
(poplatky hradí

 
dodavatel).

•
 

Náklady na provoz eTržiště
 

budou hrazeny ze státního rozpočtu
 

(prostřednictvím 
správce eTržiště, tj. MMR), jednotliví

 
zadavatelé

 
a dodavatelé

 
budou využívat 

eTržiště
 

bezplatně.

•
 

Provozovatelům bude vyplácena výkonová
 

platba
 

za jednotlivá
 

zadávací
 

řízení/ 
úkony, které

 
zadavatelé

 
provedou prostřednictvím příslušného tržiště, 

provozovatelům nebudou vypláceny žádné
 

platby za dostupnost služeb e-tržiště.

•
 

Účastníci obchodního modelu: 
–

 

Ministerstvo pro místní

 

rozvoj ČR –

 

správce e-tržiště,
–

 

Provozovatelé

 

e-tržišť

 

pro veřejnou správu (počet stanoven na 5),
–

 

Vlastníci jednotlivých e-tržišť,
–

 

Zadavatelé,
–

 

Dodavatelé.
•

 
Další

 
účastníci: 

–

 

Odborná

 

a široká

 

veřejnost,
–

 

Kontrolní

 

a dohledové

 

orgány vymezené

 

legislativou ČR. 



32

Obchodní
 

model



33

Soutěž
 

o nové
 

provozovatele



34

Technická
 

specifikace

•
 

Technickou specifikaci tvoří
 

dokument, jež
 

obsahuje detailní
 

požadavky na:

–

 

Funkčnost e-tržiště

 

odvinutou zejména od podporovaných režimů

 

zadávacích 
řízení

–

 

Vazby na jiné

 

moduly NIPEZ (v souladu s

 

dokumentem „Návrh modelu fungování

 
národní

 

infrastruktury pro elektronické

 

zadávání

 

veřejných zakázek“)

–

 

Rozhraní

 

na jiné

 

IS (relevantní

 

informační

 

systémy pro eGovernment

 

v ČR, vnitřní

 
systémy zadavatelů) –

 

rozsahy vyměňovaných dat, vztahy mezi všemi systémy 
atd.

–

 

Shodu e-tržiště

 

s legislativními požadavky, příp. obecnými standardy pro životní

 
cyklus informačních systémů

–

 

Zajištění

 

změnových řízení

 

ve vazbě

 

na změny legislativy –

 

vzhledem k

 

častým 
změnám legislativy bude technická

 

specifikace obsahovat požadavek na 
konfigurovatelnost

 

e-tržiště.



35

Náklady na provoz

Katego

 
rie 
VZ

Druh zadávacího řízení 2011 2012 2013 2014 2015

VZMR Plně

 

elektronické

 

zadávací

 

řízení

 

VZMR 
s

 

oslovením více dodavatelů, vč. možnosti 
využití

 

e-aukce v

 

těchto zadávacích 
řízeních 

17 209 000 19 963 000 36 708 000 36 603 000 37 768 000

Zadání

 

VZMR formou e-aukce 13 481

 

000 15 638 000 28 755

 

000 28 672 000 29 585 000

Elektronické

 

zadávání

 

VZMR na základě

 
rámcové

 

smlouvy s

 

více uchazeči 
(tj.

 

minitendry) 

1 362 000 1 580 000 2 906 000 2 898

 

000 2 990 000

Přímé

 

zadání

 

VZMR vybranému dodavateli 
(výjimečný postup, který bude muset 
zadavatel odůvodnit)

3 346 000 3 882

 

000 7 138

 

000 7 117 000 7 344 000

Podlimit

 
ní

Plně

 

elektronické

 

zjednodušené

 

podlimitní

 
řízení, vč. možnosti využití

 

e-aukce
687 000 797

 

000 1 683 000 1 678 000 1 732

 

000

Elektronické

 

zadávání

 

VZ na základě

 

rámcové

 
smlouvy s

 

více uchazeči (tj.

 

minitendry), 
vč. možnosti využití

 

e-aukce 

18

 

000 20 000 43

 

000 43 000 44 000

Přímé

 

zadání

 

VZ vybranému dodavateli 4 000 5

 

000 10 000 10 000 10 000

Celkem (Kč) 36 107 000 41 884 000 77 242

 

000 77 021

 

000 79 473 000



eTržiště
 

– Příklad 1

Nákup standardizovaného zboží:



Podání

 
nabídek

Hodnocení

 
nabídek

Specifikace 
VZ

Otevření

 

–

 
posouzení

 
nabídek

Výběr 
nejvhodnější

 
nabídky

Výsledek 
zadávacího 

řízení
Objednávka

Uživatel: Petr Novák, MMR ČR (Zadavatel)

Specifikace 
VZ



Podání

 
nabídek

Hodnocení

 
nabídek

Specifikace 
VZ

Otevření

 

–

 
posouzení

 
nabídek

Výběr 
nejvhodnější

 
nabídky

Výsledek 
zadávacího 

řízení
Objednávka

Uživatel: Petr Novák, MMR ČR (Zadavatel)

Specifikace 
VZ



Podání

 
nabídek

Hodnocení

 
nabídek

Specifikace 
VZ

Otevření

 

–

 
posouzení

 
nabídek

Výběr 
nejvhodnější

 
nabídky

Výsledek 
zadávacího 

řízení
Objednávka

Uživatel: Petr Novák, MMR ČR (Zadavatel)

Specifikace 
VZ



Podání

 
nabídek

Hodnocení

 
nabídek

Specifikace 
VZ

Otevření

 

–

 
posouzení

 
nabídek

Výběr 
nejvhodnější

 
nabídky

Výsledek 
zadávacího 

řízení
Objednávka

Uživatel: Petr Novák, MMR ČR (Zadavatel)

Specifikace 
VZ



Podání

 
nabídek

Hodnocení

 
nabídek

Specifikace 
VZ

Otevření

 

–

 
posouzení

 
nabídek

Výběr 
nejvhodnější

 
nabídky

Výsledek 
zadávacího 

řízení
Objednávka

Uživatel: Petr Novák, MMR ČR (Zadavatel)

Specifikace 
VZ



Podání

 
nabídek

Hodnocení

 
nabídek

Specifikace 
VZ

Otevření

 

–

 
posouzení

 
nabídek

Výběr 
nejvhodnější

 
nabídky

Výsledek 
zadávacího 

řízení
Objednávka

Uživatel: Petr Novák, MMR ČR (Zadavatel)

Specifikace 
VZ



Hodnocení

 
nabídek

Příjem 
nabídek

Podání

 
nabídek

Specifikace 
VZ

Otevření

 

–

 
posouzení

 
nabídek

Výběr 
nejvhodnější

 
nabídky

Výsledek 
zadávacího 

řízení
Objednávka

Uživatel: Jan Procházka, Aaa, a.s. (Dodavatel)



Hodnocení

 
nabídek

Příjem 
nabídek

Podání

 
nabídek

Specifikace 
VZ

Otevření

 

–

 
posouzení

 
nabídek

Výběr 
nejvhodnější

 
nabídky

Výsledek 
zadávacího 

řízení
Objednávka

Uživatel: Petr Novák, MMR ČR (Zadavatel)



Podání

 
nabídek

Hodnocení

 
nabídek

Specifikace 
VZ

Otevření

 

–

 
posouzení

 
nabídek

Výběr 
nejvhodnější

 
nabídky

Výsledek 
zadávacího 

řízení
Objednávka

Uživatel: Petr Novák, MMR ČR (Zadavatel)

Otevření

 

–

 
posouzení

 
nabídek



Podání

 
nabídek

Hodnoc
 ení

 nabídek

Specifikace 
VZ

Otevření

 

–

 
posouzení

 
nabídek

Výběr 
nejvhodnější

 
nabídky

Výsledek 
zadávacího 

řízení
Objednávka

Uživatel: Petr Novák, MMR ČR (Zadavatel)

Hodnocení

 
nabídek



Podání

 
nabídek

Hodnocení

 
nabídek

Specifikace 
VZ

Otevření

 

–

 
posouzení

 
nabídek

Výsledek 
zadávacího 

řízení
Objednávka

Uživatel: Petr Novák, MMR ČR (Zadavatel)

Výběr 
nejvhodnější

 
nabídky



Podání

 
nabídek

Hodnocení

 
nabídek

Specifikace 
VZ

Otevření

 

–

 
posouzení

 
nabídek

Výběr 
nejvhodnější

 
nabídky

Objednávka

Uživatel: Petr Novák, MMR ČR (Zadavatel)

Výsledek 
zadávacího 

řízení



Hodnocení

 
nabídek

Podání

 
nabídek

Specifikace 
VZ

Otevření

 

–

 
posouzení

 
nabídek

Výběr 
nejvhodnější

 
nabídky

Výsledek 
zadávacího 

řízení

Uživatel: Petr Novák, MMR ČR (Zadavatel)

Objednávka

přeshraniční

 

regionální

 

spolupráce


	Elektronizace veřejných zakázek�Projekt NIPEZ
	Snímek číslo 2
	Veřejné zakázky – finanční objem
	Česká republika: Vývoj HDP a státního dluhu
	Pramen:Eurostat
	čas pro změnu??
	Veřejné zakázky – ČR - vývojové tendence fin. rozsahu
	Procesy dle ZVZ a elektronizace
	Elektronizace VZ
	Aktuální stav elektronizace v ČR
	Aktuální stav elektronizace v ČR - Vyhláška č. 9/2011 Sb.
	Aktuální stav elektronizace v ČR - Certifikát shody
	NIPEZ� Národní infrastruktura pro elektronické zadávání veřejných zakázek
	Snímek číslo 14
	Snímek číslo 15
	Snímek číslo 16
	Snímek číslo 17
	Snímek číslo 18
	Snímek číslo 19
	Snímek číslo 20
	Harmonogram realizace projektu NIPEZ
	Standardizace a kategorizace komodit
	Snímek číslo 23
	Snímek číslo 24
	Návrh nového systému elektronických tržišť veřejné správy
	Harmonogram
	Snímek číslo 27
	Usnesení vlády – Definice povinností
	Usnesení vlády - Pravidla e-tržiště
	Usnesení vlády - Seznam komodit, které budou pořizovány a obměňovány prostřednictvím elektronického tržiště 
	Obchodní model
	Snímek číslo 32
	Soutěž o nové provozovatele
	Technická specifikace
	Náklady na provoz
	eTržiště – Příklad 1
	Snímek číslo 37
	Snímek číslo 38
	Snímek číslo 39
	Snímek číslo 40
	Snímek číslo 41
	Snímek číslo 42
	Snímek číslo 43
	Snímek číslo 44
	Snímek číslo 45
	Snímek číslo 46
	Snímek číslo 47
	Snímek číslo 48
	Snímek číslo 49

